
 

1 
Av. Prof. José F. Abatti, 258 –  Treviso – SC – CEP 88862-000 – CNPJ: 01.614.019/0001-90 

Fone: (48) 3469 9000 – Fax: (48) 3469 0122 – E-mail: prefeitura@treviso.sc.gov.br – Site: www.treviso.sc.gov.br 

DECRETO Nº 153/2021, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2021.   

 

HOMOLOGA OS NOMES DOS REPRESENTANTES DE ENTIDADES 

INDICADOS PARA COMPOSIÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO - CME, DESTE MUNICÍPIO E DA OUTRAS 

PROVIDENCIAS. 

                                  

VALERIO MORETTI, Prefeito de Treviso, no uso de suas atribuições 

legais e conforme dispõe a Lei Municipal nº 409/05, de 30 de novembro 

de 2005 e alterações posteriores,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Ficam homologados os nomes dos representantes de entidades, 

indicados para composição do Conselho Municipal de Educação, deste Município: 

 

I – Representantes do Governo: 

 

a) Guilherme Medeiros Honorato - Titular 

Crislei Getner Nava - Suplente, representantes da Secretaria Municipal 

de Educação; 

 

b) André Luiz Bada - Titular 

Francielli da Silva Cossa - Suplente, representantes da Secretaria de 

Administração e Finanças; 

 

c) Jean Carlos Buogo - Titular 

Gilliard Maciel dos Santos - Suplente, representantes da Secretaria de 

Cultura, Esporte e Turismo; 

 

d) Taise Veronezi Baschirotto - Titular 

Marinessa Pirolla da Silva - Suplente, representantes da Secretaria de 

Saúde; 

e) Luiz Antônio Cecconi - Titular 

Eliane Fronza - Suplente, representantes da Secretaria de Agricultura e 

Meio Ambiente; 

 

f) Elaine Salvador Zeferino - Titular 

                      Cleusa Aparecida de Bettio - Suplente, representantes da Secretaria 

de Assistência Social e Habitação;  

 

 

mailto:prefeitura@treviso.sc.gov.br


 

2 
Av. Prof. José F. Abatti, 258 –  Treviso – SC – CEP 88862-000 – CNPJ: 01.614.019/0001-90 

Fone: (48) 3469 9000 – Fax: (48) 3469 0122 – E-mail: prefeitura@treviso.sc.gov.br – Site: www.treviso.sc.gov.br 

        g) Giovani Piacentini - Titular 

            Juliana Baldin Nascimento - Suplente, Representantes da Secretaria 

de Planejamento; 

 

II – Representantes da Sociedade Civil: 

 

a) Sandra Spada Périco - Titular 

Joice da Silva Mattos - Suplente, representantes das APP’s das 

Escolas Nucleadas do Município; 

 

b) Bárbara Pagani - Titular 

Bruna Rampinelli - Suplente, representantes da APP da Escola de 

Educação Infantil Angelina Remor de Lucca;  

 

c) Mônica Sipriano Nava - Titular 

    Juliana Rufino Rosso - Suplente, representantes da APP da Escola 

Municipal de Ensino Fundamental Maria Brogni; 

 

d) Renata Rossi da Costa Daleffe - Titular 

 Simone Aparecida Cardoso - Suplente, representantes da APP da 

Escola de Educação Básica Udo Deeke; 

 

e) ... - Titular 

... - Suplente, representantes do Sindicato dos Trabalhadores da 

Educação - SINTE;   

 

f) Leonor José Rampinelli - Titular 

     Aline Ariati - Suplente, representantes do Sindicato dos Trabalhadores 

na Indústria de Extração de Carvão de Siderópolis, Cocal do Sul e Treviso; 

 

g) Maria de Fátima Cecconi Fabri - Titular 

   Mariani de Oliveira Anelli - Suplente, representantes da Associação de 

Desenvolvimento da Microbacia Rio Morosini e Volta Redonda - ADM; 

  

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:prefeitura@treviso.sc.gov.br


 

3 
Av. Prof. José F. Abatti, 258 –  Treviso – SC – CEP 88862-000 – CNPJ: 01.614.019/0001-90 

Fone: (48) 3469 9000 – Fax: (48) 3469 0122 – E-mail: prefeitura@treviso.sc.gov.br – Site: www.treviso.sc.gov.br 

Art. 3º.  Revogam-se as disposições em contrário, em especial o Decreto 

nº 210/18, de 15 de fevereiro de 2018, e o Decreto nº 471/18, de 18 de julho de 

2018. 

 

PAÇO MUNICIPAL DELYRIO EGIDIO UBIALLI - TREVISO/SC 

Em, 15 de fevereiro de 2021. 

 
 

VALERIO MORETTI  
Prefeito 

 
Publicado no Diário Oficial dos Municípios - DOM e registrado na Secretaria de 

Administração e Finanças, em 17 de fevereiro de 2021. 

 

                                           ERNANY DA SILVA MORETI 
Secretário de Administração e Finanças 

mailto:prefeitura@treviso.sc.gov.br

